

## **Haminan piispa Sergein selvitys piispainkokoukselle apulaispiispan toimenkuvan toteutumisesta.**

Suomen ortodoksisen kirkon piispainkokouksen aikanaaan laatima apulaispiispan toimenkuva on poikkeuksellisen laaja. Tällä hetkellä apulaispiispan toimenkuvaan kuuluvat Kirkon sisälähetystyö, monikulttuurisuustyö, nuorisotyö, julkaisu toiminta ja kirkon koulutus.

Koen, että kaikkein eniten olen voinut tehdä sisälähetystyön saralla toimittaen jumalanpalveluksia eri seurakuntien kirkoissa ja rukoushuoneissa sekä vierailemalla tiistaiseuroissa että ortodoksiapiireissä, joissa olen pitänyt eri teemoista esitelmiä ja alustuksia. Toimin sekä PSHV:n että Ortodoksinen Veljestö ry:n puheenjohtajana. Arkipäivien työajasta suurin osa menee saarnojen, puheiden ja esitelmien valmisteluun. Myös seurakuntalaiset hiippakunnan eri seurakunnista ottavat sähköpostitse ja puhelimitse yhteyttä apulaispiispaan mitä erilaisimmista asioista ja ongelmatilanteissa. Niihin vastaamiseen menee myös oma aikansa.

Kirkon monikulttuuristuksessa olen ollut säännöllisessä yhteydessä sekä Helsingin ort. srk:n monikulttuurisuustyön pappiin että ukrainalaisten maahanmuuttajien parissa työskentelevään pappiin. Olen tukenut heitä työssään ja osallistunut joihinkin heidän tapahtumiinsa. Olen ollut mukana uskontojen yhteisellä rauhanmarssilla ja pitänyt puheen Senaatintorilla tässä yhteydessä. Useissa rukoushetkissä Ukrainan rauhan puolesta olen ollut niin ekumeenisesti kuin oman kirkon piirissä. Sisäministeriön pyynnöstä olen raportoinut Suomen ortodoksisen kirkon näkökulmista Ukrainan sotapakolaisten tilanteeseen Suomessa.

Kirkon nuorisotyön ja nuoret olen kohdannut lähinnä paikallistason tapaamisissa niin suomen- kuin venäjänkielisten nuorten ja lasten kanssa Helsingissä. Ortodoksisten Nuorten Liittoon aion olla yhteydessä ja sopia tutustumiskäynnistä ja kuulla heidän toiminnastaan, koska ONL ei ole ollut mitenkään minuun päin yhteydessä. Valamon opisto on kutsunut minut osallistumaan Kirkon nuorisotyöpäiville marraskuun alussa. Heinäkuun lopulla toimitin juhlaliturgian Helsingin srk:n Lopen Läyliäisten leirikeskukseen 60-vuotisjuhlassa, missä yhteydessä tapasin runsaasti lapsia ja nuoria.

Kirkon julkaisu toiminnassa tärkein vuosittainen asia on seuraavan vuoden Ortodoksinen kalenteri, jonka toimittaa tällä hetkellä Valamon luostari. Toimenkuvaani kuuluu tarkistaa kyseinen kalenteri. Kaikkien muiden töiden ohella aika ei tahdo riittää enää jumalanpalvelus kirjojen tuottamiseen, minkä ratkaisemiseksi olen metropoliitta Arsenin kanssa tehnyt esityksen tulevalle kirkolliskokoukselle. Aikoinaan kirkolla oli Ortodoksisten kirjallisuuden julkaisuneuvosto ja sillä kokopäivätoiminen sihteeri, joka tuotti uusia jumalanpalvelus kirjoja ja muuta ortodoksista kirjallisuutta.

Kirkon koulutusasiat kuuluvat toimenkuvaani. Käytännössä olen ollut avaamassa vain paria kansainvälistä ortodoksisten teologien ja kirkkomuusikkojen seminaaria Itä-Suomen yliopistolla Joensuussa. Kesäkuussa vierailin Ortodoksisella seminaarilla Joensuussa, missä tapasin seminaarin pappia isä Mikko Sidoroffia ja kanttori Petri Nykästä, jotka kertoivat seminaarin tilanteesta ja ongelmista. Toimin Ortodoksisten Pappien Liiton julkaiseman Ortodoksia-vuosikirjan toimituskunnan puheenjohtajana.

Helsingissä 22.8.2023

+ Sergei  
Haminan piispa

